2021年1月29日

各 位

会 社 名 株式会社ＹＥ ＤＩＧＩＴＡＬ

代表者名 代表取締役社長 遠藤 直人

 （コード：２３５４、東証第二部）

問合せ先 管理本部経理部長 菅原 隆之

 （TEL．０９３－５２２－１０１０）

固定資産の譲渡に伴う特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年 1 月 29 日開催の取締役会において、以下のとおり、固定資産を譲渡することについて決議

いたしました。

なお、当該固定資産の譲渡に伴い、2021 年 2 月期第 4 四半期連結決算において、約 1.9 億円を固定資産売

却益として特別利益に計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

    当社は、2020 年 6 月に本社を移転したことに伴い、経営資源の効率的活用及び財務体質の強化を図るた

め、旧本社の土地・建屋を譲渡することといたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 現 況

旧本社

（福岡県北九州市）
－ －

190百万円

（見込額）
事務所等

※  譲渡価額、帳簿価額につきましては、譲渡先の意向により開示を差し控えさせていただきます。

※  譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額及び譲渡に係わる諸費用を控除した見込額です。

３．譲渡先の概要

譲渡先は国内法人１社ですが、譲渡先の意向より開示を控えさせていただきます。なお、譲渡先と当社、そ

の他当社の関係会社との間には特記すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。また、当社の関連当

事者には該当しません。

４．譲渡の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021年1月29日

（２） 契 約 締 結 日 2021年2月26日（予定）

（３） 物 件 引 渡 期 日 2021年2月26日（予定）

５．当社業績に与える影響

  当該固定資産の譲渡に伴い、当社は、2021 年 2 月期第 4 四半期連結決算において、約 1.9 億円を固定資産

売却益として特別利益に計上する見込みです。

  なお、当該固定資産の譲渡により発生する特別利益、その他の要素を考慮して、2021 年 2 月期通期の業績

予想数値の修正を行いました。

  詳細につきましては、本日付で開示しました「通期連結決算業績予想及び配当予想の修正に関するお知ら

せ」をご参照ください。

以 上